МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6
города  Кирово-Чепецка Кировской области

ПРИКАЗ

19.03.2024          №52.1

[Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ]

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказов
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки ( Рособрнадзор) от  21.12.2023 №
2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году», и распоряжения министерства образования Кировской области №
203 от 15.02.2023 « О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 и 10-11 классах
образовательных организаций Кировской области в 2024 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 классах с 15.03  по
20.05.2023, выделить для проведения ВПР следующие помещения и назначить
организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

Классы Дата Учебный  предмет урок кабинет организатор
5а

28 марта
история 3 урок 301 Татаурова ТС

5б история 3 урок 307 ЗимиреваЛ.А.
5в история 3 урок 310 Еликова АД
6а 9 апреля русский 1,2 урок 308 Сычугова МВ
6б русский 1,2 урок 309 Насафатулина АМ
6в русский 1,2 урок 307 Зимирева ЛА
6г русский 1,2 урок 404 Терюхова ОЕ
6а 11 апреля математика 3 урок 308 Сычугова М.В.
6б математика 3 урок 205 Обухова ОЕ
6в математика 3 урок 402 Рак О.А.
6г математика 3 урок 309 Насафатулина АМ
8а Общест.-научный

( История; Общ-во)
4 урок 302 Логинова МВ

8б 4 урок 204 Морозова ЛМ
8в 4 урок 201 Шустова НГ
5а 16 апреля  биология 4 урок 307 Зимирева Л.А.
5б биология 4 урок 407 Попцова ОА
5в биология 4 урок 302 Терюхова ОЕ
7а математика 3,4 урок 405 РусскихИЕ,Чурина СВ
7б математика 3,4 урок 310 Еликова АД
7в математика 3,4 урок 308 Сычугова МВ
6а 17 апреля Естес.-научн.

(биология; географ)
4 урок 404 Иорданский ВД

6б 4 урок 408 Насафатулина АМ
6в 4 урок 405 Терюхова ОЕ
6г 4 урок 205 Шутова МА
5а 18 апреля математика 3 урок 403 Штин СС
5б математика 3 урок 310 Еликова АД

5в математика 3 урок 307 Зимирева ЛА
7а Общест.-научный

( История; Общ-во;
географ)

3 урок 301 Татаурова ТС
7б 3 урок 405 Чурина СВ
7в 3 урок 404 Иорданский ВД
6а 19 апреля Общест.-научный

( История; Общ-во)
4 урок 308 Сычугова МВ

6б 4 урок 309 Насафатулина А.М.
6в 4 урок 404 Иорданский В.Д.
6г 4 урок 406 Мерзлякова ЕВ
8а математика 2,3 урок 406 Тупицин АЮ
8б математика 2,3 урок 403 Штин СС
8в математика 2,3 урок 205 Обухова ЕЕ
4а 23 апреля русский 3 урок 304 Долгошеина Т.В.
4б русский 3 урок 303 Вракина М.Н.
4в русский 3 урок 306 Анисимова У.Ю.
4а 24 апреля русский 3 урок 304 Долгошеина Т.В.
4б русский 3 урок 303 Вракина М.Н.
4в русский 3 урок 306 Анисимова У.Ю.
5а русский 3 урок 301 Татаурова ТС
5б русский 3 урок 408 Насафатулина АМ
5в русский 3 урок 403 Штин СС
7а Естес.-научн.

(биология; физика)
3 урок 407 Попцова ОА

7б 3 урок 308 Сычугова МВ
7в 3 урок 402 Рак ОА
8а русский 3,4 урок 201 Шустова ЕБ
8б русский 3,4 урок 310 Еликова АД
8в русский 3,4 урок 302 Логинова МВ
4а 25 апреля математика 3 урок 304 Анисимова У.Ю.
4б математика 3 урок 303 Долгошеина Т.В.
4в математика 3 урок 306 Крапивка А.В.
4а 26 апреля Окр. мир 3 урок 304 Анисимова У.Ю.
4б Окр. мир 3 урок 303 Долгошеина Т.В.
4в Окр. мир 3 урок 306 Крапивка А.В.
7а русский 2,3 урок 406 ПопцоваОА,Тупицин АЮ

7б русский 2,3 урок 403 Штин СС
7в русский 2,3 урок 408 Мерзлякова ЕВ
8а Естес.-научн.

(биология; физика;
химия)

3 урок 204 Окишева ТВ
8б 3 урок 205 Обухова ЕЕ
8в 3 урок 310 Логинова МВ

2. Назначить ответственным за проведение ВПР Валову Е.Н., заместителя директора по
УВР.

3. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по
образовательной организации Валову Е.Н., заместителя директора по УВР,и передать
информацию об ответственном координаторе (контакты координатора) муниципальному
(региональному) координатору.

4. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Валовой Е.Н.:
− авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»),

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,
заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.
−  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
− Скачать в личном кабинете в ФИС ОКОпротокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

https://lk/

− Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС
ОКО до дня проведения работы для  классов. Получить шифр для распаковки архива в личном
кабинете в ФИС ОКО для  классов. Даты получения архивов с материалами и  шифров к архиву
указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.Распечатать варианты ВПР на всех участников.
− Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО
только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором
фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками
(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.
− По окончании проведения работы собрать все комплекты.
− В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии

доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.
− Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму

сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения
работы вместе с Критериями).
− Организовать учителей для проведения проверки ответов участников с помощью

критериев в течение дня проведения работы и следующего дня.
− Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов

выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и
баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
− Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в

ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР
− Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

5. Назначить проверяющими  ВПР:
предмет Класс Дата Проверяющие

Русский язык 4абв 23.04,24.04 Ярославцева Е.Ю.Крутихина Л.В.
5абв 24.04 Сычугова М.В, Насафатулина АМ
6абвг 9.04 Еликова А.Д., Зимирева Л.А. Насафатулина АМ
7абв 26.04 Сычугова М.В., Еликова А.Д.
8аб 24.04 Еликова А.Д., Окишева Т.В.

Математика 4абв 25.04 Бунегра ВВ, Москвина МС
5абв 18.04 Рак О.А., Валова Е.Н.
6абвг 11.04 Штин СС, Татаурова ТС
7абв 16.04 Рак О.А., Штин С.С.
8абв 19.04 Валова Е.Н., Татаурова ТС

Биология 5абв 16.04 Русских И.Е.,Обухова Е.Е.
6 17.04 Обухова Е.Е.,Русских И.Е.
7 24.04 Обухова Е.Е.,Русских И.Е.
8 26.04 Обухова Е.Е.,Русских И.Е.

История+
Обществознание

5абв 28.03 Попцова О.А,.Михалицына Л.В.
6 19.04 Попцова О.А.,Михалицына Л.В.
7 18.04 Попцова О.А.,Михалицына Л.В.
8 11.04 Попцова О.А.,Михалицына Л.В.

География 6 17.04 Чурина С.В.
7 18.04 Чурина С.В.
8 11.04 Чурина С.В.

Физика 7 24.04 Логинова М.В.,Мезенцева З.М.
8 26.04 Логинова М.В.,Мезенцева З.М.

Химия 8 26.04 Морозова Л.М,Тупицин А.Ю.
Окр. мир 4абв 26.04 Коротаева П.В.,Вракина М.Н.,Елькина Е.Н.

− Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от Валовой Е.Н. материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Валовой Е.Н.

6.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.

Директор МКОУ СОШ №6       А.Л.Шкляева